



PROC. ADM. Nº. 777553/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2021

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021**

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande, através do Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n. 630/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público o **RESULTADO** do **PREGÃO PRESENCIAL 25/2021**, do tipo **MENOR PREÇO ITEM**, conforme descrito no Edital e seus anexos, o referido processo tem por OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT.** Onde sagraram-se vencedoras as empresas:

| CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELLI EPP, inscrita no CNPJ nº. 20.357.366/0001-20 |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                  |        |                |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------|----------------|--------------|
| ITEM                                                                                           | CÓDIGO TCE | DESCRIÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE DE MEDIDA                | QTD.   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 2                                                                                              | 335740-6   | <b><u>AMPLA CONCORRÊNCIA</u></b><br>ALCOOL ETILICO A 70% - -<br>CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%,<br>FORMA DE APRESENTACAO EM<br>FRASCO, FORMA FARMACEUTICA<br>SOLUCAO, INDICACAO DE USO:<br>ANTISSEPTICO, SINFETANTEHIDRATADO,<br>LIQUIDO, EMBALADO EM FRASCO<br>PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 01<br>LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO<br>DO PRODUTO, MARCA DO<br>FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,<br>COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE<br>VALIDADE NÃO INFERIOR 06 MESES A<br>PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE<br>ACORDO COM A RDC 46/2002,<br>POSSUIR REGISTRO NA<br>ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. | FRASCO<br>1 LITRO<br>(cód.: 28)  | 7.240  | R\$5,20        | R\$37.648,00 |
| 4                                                                                              | 305321     | <b><u>ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP</u></b><br>DESINFETANTE – AGENTE DESINFETANTE<br>QUE ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS,<br>ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE<br>SÓDIO, COADJUVANTES<br>SEQUESTRANTE, COMPOSIÇÃO<br>AROMÁTICA FRAGRÂNCIA E ÁGUA<br>ACONDICIONADA DE FORMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | FRASCO<br>2 LITRO<br>(cód.: 450) | 11.300 | R\$2,98        | R\$33.674,00 |





PROC. ADM. Nº. 777553/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2021

|                                            |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                   |        |          |                |
|--------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------|----------|----------------|
|                                            |              | ADEQUADA.PADRAO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A YPÊ, MINERVA ,LIMPOL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                   |        |          |                |
| 7                                          | 0001631<br>4 | <b>ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b><br>ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA, CLORO ATIVO, PRINCIPIO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, ESTABILIZANTE E ÁGUA, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC 109/2016 E RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.                                                                                                             | UNIDADE<br>(cód.: 1)              | 5.600  | R\$ 1,59 | R\$ 8.904,00   |
| 8                                          | 415968-<br>3 | <b>AMPLA CONCORRÊNCIA</b><br>ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA, GALÃO 5 LITROS, COMPOSIÇÃO A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, 2%PP A 2,5% PP. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC 109/2016 E RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A YPÊ/QBOA. | BOMBON<br>A 5 LITRO<br>(cód.: 44) | 17.600 | R\$ 5,83 | R\$ 102.608,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE :R\$ 182.834,00</b> |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                   |        |          |                |

**CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELLI EPP**, inscrita no CNPJ nº. 37.200.096/0001-41

|   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                 |       |          |               |
|---|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|----------|---------------|
| 1 | 402912-<br>7 | <b>ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b><br>ALCOOL EM GEL - ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM EM GEL, 500 ML. INDICADO PARALIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES FIXAS E ONDE HOVER A NECESSIDADE DE UTILIZAR UM PRODUTO EFICIENTE E VOLÁTIL.                                                           | FRASCO<br>500 ML<br>(cód.: 120) | 4.100 | R\$ 3,93 | R\$ 16.113,00 |
| 3 | 64620-2      | <b>ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b><br>DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE NÃO | GALAO<br>5 LITRO<br>(cód.: 246) | 920   | R\$ 6,95 | R\$ 6.394,00  |





PROC. ADM. Nº. 777553/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2021

|                                  |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                               |     |          |               |
|----------------------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----|----------|---------------|
|                                  |          | INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                               |     |          |               |
| 5                                | 243166-1 | <b>AMPLA CONCORRÊNCIA</b><br>HIPOCLORITO DE SÓDIO – CATEGORIA COMERCIAL, COM TEOR DE CONCENTRAÇÃO DE CLORO ATIVO ENTRE 12% E 14%, ODOR DE HIPOCLORITO, COR AMARELO, PONTO DE FUSÃO 18 GRAUS CELSIUS, SOLUVEL EM ÁGUA, SOLUÇÃO PREPARADA COM MATERIAL DEVE SER LÍMPIDA, TEMPERATURA AMBIENTE, ACONDICIONADO EM BOMBONAS PLÁSTICAS HERMÉTICAS, RÓTULO COM N. DO LOTE, FÓRMULA, ARMAZENAMENTO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA/MS. BOMBONA 50 LITROS. | BOMBON A 50 LITRO (cód.: 593) | 216 | R\$ 215  | R\$ 46.440,00 |
| 6                                | 135323-3 | <b>ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b><br>SABONETE LÍQUIDO PEROLADO EMBALAGEM 5 LITROS HIDRATANTE E EMOLIENTE, ESSÊNCIA FLORAL, PH DE 8,9 A 9,5 PARA HIGIENE DAS MÃOS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM RDC 59/2010. POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.                                | GALAO 5 LITRO (cód.: 246)     | 250 | R\$ 9,80 | R\$ 2.450,00  |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 71.397,00</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                               |     |          |               |

Várzea Grande - MT, 20 de janeiro de 2022.

**Carlino Agostinho**

Pregoeiro Oficial

Port. Nº. 630/2021/SAD-VG



**Signatário 1: CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAÚJO AGOSTINHO**

Assinado com (Senha) por CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAÚJO AGOSTINHO em 20/01/2022 às 19:24 de Brasília

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: nRkoikxLFi



nRkoikxLFi